(e Câmara Municipal de Anchiet^nr nuk
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO flS: 0'^

■  -A

REQUERIMENTO AO PLENÁRIO N°, 449 / 2014 / GABV/ RM.

Solicitação de providências à Secretária de
Educação, a Senhora Brunella Marques
Couto Costa, acerca do Convênio celebrado
com as creches, pertencente ao MEPES.

Considerando o convênio que a municipalidade mantém com algumas instituições

filantrópicas;

Considerando o Poder Fiscalizador incumbido ao vereador como forma de

Controle dos atos da Administração Pública.

O vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de sua atribuição legal, requer à

Mesa, na forma regimental, ouvido o Soberano Plenário, que a Senhora Brunella

Marques Couto Costa, Secretária de Educação, realize uma auditoria nos

Convênios realizados com o MEPES, em especial nas creches que, apesar de

serem gerenciadas pela citada entidade, são em sua integralidade mantida por

recursos públicos municipais.

Anchieta, 29 de setembro de 2014.

Robson Mattos dos Santo^
V sreador

&
5-

i
I-+-

é

í-

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - www.camaraanchieta.es.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

COMPROVANTE DE DESPACHO

JWfi/4PROC

FLS: Q7

á

ORIGEM

Local (Setor) PROTOCOLO

Remessa No 000012253

Responsável

Data e Hora

LEONARDO NOGUEIRA CAMILLO

29/09/2014 18:19:16

Despacho PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS

ANCHIETA, 29 de setembro de 2014

LEONARDO YiPGUEIRA CAMILLO

PROTOCOLO

PROTOCOLO(S)

Processo, REQUERIMENTO N° 001766/2014 - Interno
GAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

REQUERIMENTO - PADRÃO

REQUERIMENTO NO 449/2014, DO VEREADOR ROBSON MATTOS.

SOLICITAÇÃO DE PROVIDÊNCIAS À SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO,
ACERCA DO CONVÊNIO CELEBRADO COM AS CRECHES PERTENCENTES
AO MEPES.

'  .'4

si
RECEBIMENTO

Local (Setor) SECRETARIA

Responsável

ANCHIETA,

ETARIA

>> Ce cânjai-a Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANCHIETA/ES, 01 DE OUTUBRO DE 2014.
OFICIO PRO N°. 373/2014

DA: EXMA. SR^ TEREZINHA VIZZONI MEZADRÍ

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

Á: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SRA. BRUNELLA MARQUES COUTO COSTA

Prezada Senhora,

Faço uso do presente para encaminhar a Vossa Senhoria, a cópia dos
Requerimentos n° 448/2014 e 449/2014. de autoria do vereador Robson
Mattos dos Santos, apresentado e aprovado por unanimidade na sessão
ordinária realizada no dia 30 de setembro de 2014.

Sem outro assunto no momento, aproveito a oportunidade para
apresentar nossos votos de estima e elevada consideração. ?:

r_.a

ATENCIOSAMENTE,

'X?

CTr

o
o
i"0

!>•

REZÍNHA vteONI MEZADRI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - www.camaraanchieta.com.br